
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕЛЬСКОЕ» 
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 января 2025 года № 21 

г. Вельск

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 
25.01.2001 г. № 136-ФЗ, Федеральным законом от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Вельское», на основании ходатайства 
Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (далее - ПАО 
«Россети Северо-Запад»), администрация городского поселения «Вельское» 
Вельского муниципального района Архангельской области 
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить в интересах ПАО «Россети Северо-Запад» (ИНН 
7802312751, ОГРН 1047855175785, адрес юридического лица: 196247, г. 
Санкт-Петербург, пл. Конституции, д.З, лит.А, помещ.16Н, адрес 
электронной почты: vcet@arhen.ru) публичный сервитут, в целях
строительства и размещения объектов электросетевого хозяйства -  ВЛИ-0,4 
кВ от ТП-579 в г. Вельск Вельского района Архангельской области, 
расположенного по адресу: Архангельская область, Вельский район, г. 
Вельск, в отношении частей следующих земельных участков:

Кадастровый номер 
земельного участка

Месторасположение земельного участка

29 :01 :00 0 0 0 0 :4 0 3 9
А р х ан гел ьск ая  область , В ел ьски й  р ай о н , г. В ельск , 
ул . К и р о в а , 95

29 :01 :00 0 0 0 0 :4 1 0 9
Р о сси й ск ая  Ф едерац и я , А р х ан гел ьская  обл ., м .р -н  
В ел ьски й , г.П. В ельское, г. В ельск , ул. К и рова , з/у  
95 /12

29 :01 :00 0 0 0 0 :4 1 1 0
Р о сси й ск ая  Ф едерац и я , А р х ан гел ьская  область , м .р -н  
В ел ьски й , г.п . В ельское , г. В ельск , ул. К и р о ва , з/у  
95 /14

29 :01 :00 0 0 0 0 :4 1 1 2
Р о сси й ск ая  Ф едерац и я , А р х ан гел ьская  область , м .р -н
"D  л т г т  /-»т/*тхтт Т’ т т  n p T r r o v A P  Г* Л7ТГ Т Г х Е П Г т Я  я / v

mailto:vcet@arhen.ru


95/16

29 :0 1 :0 0 0 0 0 0 :4 1 1 4
Р о сси й ск ая  Ф едерац и я , А р х ан гельская  обл ., м .р -н  
В ел ьски й , г.п . В ельское, г. В ельск , ул. К и р о ва , з /у  
95/18

29 :01 :00 0 0 0 0 :4 1 1 6

Р о сси й ск ая  Ф едерац и я , А р х ан гельская  обл ., 
м у н и ц и п ал ьн ы й  р ай о н  В ельски й , го р о д ско е  
п о сел ен и е  В ельское , го р о д  В ельск , у л и ц а  К и рова , 
зем ел ьн ы й  у ч асто к  95/20

29 :01 :00 0 0 0 0 :4 1 2 0

Р о сси й ск ая  Ф едерац ия, А р х ан гельская  обл ., 
м у н и ц и п ал ьн ы й  р ай о н  В ельски й , го р о д ско е  
п о сел ен и е  В ельское , го р о д  В ельск , у л и ц а  К и рова , 
зем ел ьн ы й  у ч асто к  95/22

29 :0 1 :0 0 0 0 0 0 :4 1 2 2
Р о сси й ск ая  Ф едерац и я , А р х ан гельская  обл ., м .р -н  
В ел ьски й , г.п . В ельское, г. В ельск , ул. К и р о ва , з /у  
95 /24

2 9 :0 1 :000000 :4125

Р о сси й ск ая  Ф едерац и я , А р х ан гельская  обл ., 
м у н и ц и п ал ьн ы й  р ай о н  В ельски й , го р о д ско е  
п о сел ен и е  В ельское , го р о д  В ельск , у л и ц а  К и рова , 
зем ел ьн ы й  у ч асто к  95/26

29 :0 1 :0 0 0 0 0 0 :4 1 2 6

Р о сси й ск ая  Ф едерац и я , А р х ан гельская  обл ., 
м у н и ц и п ал ьн ы й  рай о н  В ельский , го р о д ско е  
п о сел ен и е  В ельское , го р о д  В ельск , у л и ц а  К и р о ва , 
зем ел ьн ы й  у ч асто к  95/28

29 :0 1 :0 0 0 0 0 0 :4 1 2 7

Р о сси й ск ая  Ф едерац и я , А р х ан гельская  обл ., 
м у н и ц и п ал ьн ы й  рай о н  В ельски й , го р о д ско е  
п о сел ен и е  В ельское , го р о д  В ельск , у л и ц а  К и рова , 
зем ел ьн ы й  у ч асто к  95/8

2 9 :0 1 :190404 А р х ан гел ьск ая  область , В ельски й  р ай о н , г. В ел ьск
2 9 :0 1 :000000 А р х ан гел ьск ая  область , В ельски й  рай он , г. В ел ьск

2. Установить границы публичного сервитута, согласно прилагаемой к 
настоящему постановлению схеме. Границы охранной зоны объекта 
установлены согласно постановлению Правительства РФ от 24.02.2009 г. 
№160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого 
хозяйства и особых условий использования земельных участков, 
расположенных в границах таких зон».

3. При использовании земель в указанных границах способами, 
приводящими к порче или уничтожению плодородного слоя почвы, ПАО 
«Россети Северо-Запад» выполнить необходимые работы по их 
рекультивации, привести земли в состояние, пригодное для их использования 
в соответствии с целевым назначением.

4. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 (сорок девять) 
лет, до 23.01.2074 года.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации городского поселения «Вельское» Вельского 
муниципального района Архангельской области.

Глава городского поселения «Цфш.ское 
Вельского муниципального района

А О  T I . П Г Ш Л Л П



’р тф и ч еск ое  о п и са н и е  м е сто п о л о ж ен и и  г р а н и ц  п у б л и ч н о г о  сер в и т у т а  с ц ел ь ю  с т р о и т ел ь ст в а  В Л И -0 ,4  к В  о т  Т И -5 7 9  и г .В ел ь ск  В ел ь ск о го  р а й о н а  
А р х а н гел ь ск о й  о б л а сти  (Д в о я н о в а  О  .И ., А Г Х -0 4 0 8 1 -Э -В /2 2  от  1 8 .11 .2022) (В Л -0 ,4  к В -0 ,4 6 6  к и ,1  т.у.) на зем л я х  к а да стр о в о го  п л ан а  т ер р и т о р и и

к а д а с т р о в ы х  кв а р т а л о в  2 9 :0 1 :1 9 0 4 0 4 , 2 9 :0 1 :0 1 0 0 0 0
А дрес (местополож ение) публичного серви тута: Р оссийская Ф едерация, Архангельская область, Вельский район, г. Вельск

Площадь публичного сервитута - 1 657 м2

Координаты, м Обозначение
характерных

точек
границы

Координаты, м
Средняя 

квадратическая 
погрешность, м

261 175,69 260 934,64 3 297 156,46
261 1.76,65 3 296 978,21 н!4 260 922,42 3 297 159,29
261 .170,79 3 296 979,65 260 913,63 3 297 123,42
261 141,66 3 296 986,80 ■ н1б 260 906,88 3 297 095,90
261 071,73 3 297 003,96 н17 260 900,69 3 297 070,65

3 297 012,54 260 894,03 3 297 043,46
260 898,86 3 297 046,39 н19 260 930,93 3 297 034,40
260 904,58 > 297 069,70 н20 261 035,82 3 297 008,65
260 910,77 3 297 094,95 н21 261 070,78 3 297 000,07
260 917,51 3 297 122,46 н22 261 140,70 3 296 982,91
260 925,37 3 297 154,50 н23 261 169,84
260 933,73 3 297 152,56 261 175,69 3 296 974,32

29:16:071202

- испрашиваемые границы публичного сервитута

- характерная точка границы, сведения о которой позволяют однозначно определить ее 
положение на местности
- кадастровый номер земельного участка

- существующая часть границы, сведения о которой достаточны для определения ее 
местоположения
- граница сществующего объекта капитального строительства

- граница зон с особыми условиями использования территории

- реестровый номер зоны с особыми условиями использования территории 

граница кадастрового квартала

- испрашиваемые границы пу бличного сервитута 

номер кадастрового квартала

Площадь пересечения публичного сервитута с земельными участками: 29:01:000000:4039 - 
1602,99 кв.м., 29:01:000000:4109 - 0,04 кв.м, 29:0) :000000:4110- 0,35 кв.м., 29:01:000000:4112- 

0,32 кв.м., 29:01:000000:4114 - 0,10 кв.м., 29:01:000000:4116- 0,01 кв.м., 29:01:000000:4120 - 
0,0002 кв.м, 29:01:000000:4122-0,04 кв.м., 29:01:000000:4125- 0,14 кв.м., 29:01:000000:4126- 0,37 
кв.м., 29:01:000000:4127 - 0,60 кв.м.

Номер регистрации Масштаб
ЭОО "Бюро кадастровых услуг" 1:1 300
Кадастровый инженер Подпись 26.11.2024 Лист 1
Юдина М.А.. Листов

точек
границы


